
E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 

CONCURSO PÚBLICO ORIGINADO PELO EDITAL Nº 001/2015 
 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições do 
Concurso Público para formação de cadastro 
de reserva e para provimento de cargos 
públicos em caráter efetivo do quadro de 
pessoal do Município de Gaurama. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GAURAMA, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais e com base no Edital de Concurso 
Público nº 001/2015, de 13 de março de 2015, que abre inscrições e 
estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas e 
Títulos para formação de cadastro de reserva e para provimento de cargos 
públicos em caráter efetivo do quadro de pessoal do Município de 
Gaurama/RS: 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Ficam homologadas as inscrições dos candidatos regularmente 

inscritos para o Concurso Público originado pelo Edital nº 001/2015, de 13 de 
março de 2015, que estabelece normas para realização de Concurso Público de 
Provas e Títulos para formação de cadastro de reserva e para provimento de 
cargos públicos em caráter efetivo do quadro de pessoal do Município de 
Gaurama, na forma do Anexo I, parte integrante deste Edital. 

 
Art. 2° Fica ratificado o cronograma de aplicação das provas, como sendo: 
I - Provas Objetivas de Conhecimentos no dia 25 de abril de 2015, com 

início às 14h, no Colégio Estadual Libano Alves de Oliveira, sito à Rua José 
Sponchiado, 560 - centro, nesta cidade; 

II - Provas Práticas para os cargos de Mecânico, Motorista, Operador de 
Máquinas e Operário no dia 26 de abril de 2015, com início às 8h, na Secretaria 
Municipal de Obras Públicas e de Trânsito, sito à Rua Emancipação, centro, nesta 
cidade. 

 
Art. 3° Fica estabelecida a distribuição dos cargos e candidatos por salas, 

na forma dos Anexos II e III deste Edital. 
 
 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

Gaurama/RS, em 24 de abril de 2015. 
 
 

GILMAR JOSÉ SACCOMORI 
Prefeito Municipal 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

ANEXO I 
RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

Inscrição Candidatos Situação 

2780 ADEMIR SANTIN CARMINATTI DEFERIDO(A) 

2913 ADILSON BONALDO ROSSET DEFERIDO(A) 

2858 ALINE BORTOLOSSI PIANA DEFERIDO(A) 

2176 ALINE FÁTIMA KITEL DEFERIDO(A) 

2441 ALINE GRABOVSKI MALESKI DEFERIDO(A) 

2385 ANDRÉIA COPPINI DEFERIDO(A) 

2107 ANDRÉIA LUCIANE FOSSATI DEFERIDO(A) 

2738 ANDRÉIA MAZUTTI DEFERIDO(A) 

2444 ANGÉLICA FERREIRA PRIGOL DEFERIDO(A) 

2096 ANGÉLICA GIORDANI DEFERIDO(A) 

2454 ANGELICA GRACIELE DE JESUS DEFERIDO(A) 

2076 ARNALDO SCHEUERMANN JUNIOR DEFERIDO(A) 

2598 BRUNA MICHELE ZAZEKA DEFERIDO(A) 

2491 CARLOS EDUARDO DA SILVA PAZ DEFERIDO(A) 

2745 CASSIANA MARCOLIN DEFERIDO(A) 

2822 CLAUDETE GUIMARAES DEFERIDO(A) 

2187 CLAUDIA LUCIA ZIEMNICZAK DEFERIDO(A) 

2462 DALANA BORTOLOSO DEFERIDO(A) 

2665 DANIELE CHAPPUIS DEFERIDO(A) 

2860 DARLAN LOVATTO DEFERIDO(A) 

2778 DENISE CATHARINA BUENO DEFERIDO(A) 

2488 DIANDRA ALBERTI DEFERIDO(A) 

2357 DIEGO ALEX CERON DEFERIDO(A) 

2793 EDINEIA MARCHETTO DEFERIDO(A) 

2827 ELECI DE OLIVEIRA CRESTANI DEFERIDO(A) 

2572 ERNESTO JOSÉ ALANO AMARAL DEFERIDO(A) 

2723 FABIELE COLPO DEFERIDO(A) 

2701 FERNANDA WEBER DEFERIDO(A) 

2877 FLÁVIO GIORDANI DEFERIDO(A) 

2310 FRANCIELE ASSONI FALEIRO DEFERIDO(A) 

2856 FRANCIELI CAMILA ZAMADEI DEFERIDO(A) 

2823 GABRIELA ALBERTON DEFERIDO(A) 

2278 GIAN CARLOS WEBER DA ROSA DEFERIDO(A) 

2081 GRACIELE VALERIUS DEFERIDO(A) 

2835 GUILHERME PEDROTTI DEFERIDO(A) 

2216 IVONE BATTISTONI DEFERIDO(A) 

2409 JANAINA LORIEN DE CÓRDOVA ALBERTI DEFERIDO(A) 

2013 JARDEL AFFONSO SEIBEL DEFERIDO(A) 

2662 JEDER LUIS BAIOCCO BONAZZI DEFERIDO(A) 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2541 JESSICA CATARINA MAZZOCO DEFERIDO(A) 

2042 JÉSSICA PAULA CHIAPARINI DEFERIDO(A) 

2909 JOÃO DARCY RESENDE DEFERIDO(A) 

2853 JOAO VICENTE BERGAMO OFFEMANN DEFERIDO(A) 

2797 JOÃO VITOR TODESCHINI FRANCESCON DEFERIDO(A) 

2551 JONAS BONCOSKI DEFERIDO(A) 

2408 JOSI ROBERTA ASSMAN DEFERIDO(A) 

2129 JULIANE OLKOSKI DEFERIDO(A) 

2436 JUSSANI FATIMA ALBANI DEFERIDO(A) 

2678 KARYLEEN BRENDA CUNHA SCHEFFER DEFERIDO(A) 

2062 LARISSA PAULA BORSA DEFERIDO(A) 

2342 LAURA HELFENSTEIN NEUMEISTER DEFERIDO(A) 

2755 LEONARDO BORGES RIBEIRO DEFERIDO(A) 

2905 LETICIA PIZZONI DEFERIDO(A) 

2873 LUAN CARLOS MAITO DEFERIDO(A) 

2770 LUAN CARLOS VERONESE BOHM DEFERIDO(A) 

2350 LUANA DARA TEIXEIRA DEFERIDO(A) 

2481 LUANA SALETE GIESEL DEFERIDO(A) 

2907 LUCIANA MAIRA FRANZEN DEFERIDO(A) 

2183 LUIS HENRIQUE ESCHER DEFERIDO(A) 

2875 LUIZA WICZINSKI MUNARETTO DEFERIDO(A) 

2549 MAGDA BEATRIS LEITE DEFERIDO(A) 

2554 MAGNO FAGNER GOMES NASCIMENTO DEFERIDO(A) 

2630 MAIARA GABRIELA MACIEL DEFERIDO(A) 

2825 MÁRCIA NATÁLIA GIORDANI DEFERIDO(A) 

2490 MARCOS VINICIUS DA SILVA PAZ DEFERIDO(A) 

2761 MARILISE SALETE BALDISSERA TEODORO DEFERIDO(A) 

2656 MARINÊS LANGOSKI DEFERIDO(A) 

2046 MATIAS ROQUE SACCOMORI DEFERIDO(A) 

2406 MONICA BOHM DEFERIDO(A) 

2911 MURILO LEIDENS VANIN DEFERIDO(A) 

2308 NAIARA CARLA PAWLAK DEFERIDO(A) 

2061 NEUELINTON VINICIUS RAUTTA DEFERIDO(A) 

2615 PYETRO NICKNIG CARELLI DEFERIDO(A) 

2353 RAUL ARLINDO PECCINI DEFERIDO(A) 

2133 RENATO BOHM DEFERIDO(A) 

2007 SABRINA BENETTI FERAZZO DEFERIDO(A) 

2384 SABRINA DE PARIS BEATRICE DEFERIDO(A) 

2070 SALETE CORDONE DEFERIDO(A) 

2885 SAMILE THAÍS ROSSET DEFERIDO(A) 

2528 SILVANA FÁTIMA MISZEWSKI DEFERIDO(A) 

2064 TAIS FRANCINE ROSSI DEFERIDO(A) 

2407 TAMIRES OSTRZYZEK DEFERIDO(A) 

2785 TATIANA TOIGO DEFERIDO(A) 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2075 TATIANE MIRANDA FERRARI DEFERIDO(A) 

2799 TAZIANE LUCIA BALDISSERA DEFERIDO(A) 

2651 THAIANE SACCOMORI DEFERIDO(A) 

2053 THAIS FEIDEN DEFERIDO(A) 

2552 VALMIR LUIS ROMMEL DEFERIDO(A) 

2917 VANDERLÉIA DALLA RIZZARDA DEFERIDO(A) 

2754 VILMAR FOIATTO DEFERIDO(A) 

2675 VIVIANE SOARES DE ANDRADES MATTANA DEFERIDO(A) 

2818 WILMAR ANTONIO COLLING DEFERIDO(A) 

TOTAL: 92 CANDIDATOS 

   

   CARGO: ALMOXARIFE 

Inscrição Candidatos Situação 

2716 ALCIR ELIAS DE MORAIS DEFERIDO(A) 

2837 ALISSON WELTER DEFERIDO(A) 

2900 ANGÉLICA HELFENSTEIN DEFERIDO(A) 

2731 ANGÉLICA MARIA BALDISSERA DEFERIDO(A) 

2805 CARINE AZZOLINI DEFERIDO(A) 

2426 DANIEL CAITANO DEFERIDO(A) 

2798 JEAN CARLOS RAMBO DEFERIDO(A) 

2456 RENATO KEHRWALDT DEFERIDO(A) 

2195 SANDRA JAQUELINE PIANA DEFERIDO(A) 

2464 TULIO MULLER DEFERIDO(A) 

TOTAL: 10 CANDIDATOS 

 

 
 

 

   CARGO: ATENDENTE DE CRECHE 

Inscrição Candidatos Situação 

2636 ADRIANA SALETE IANKE RZEZNIK DEFERIDO(A) 

2643 ANALIVIA MORGANA COPPINI DEFERIDO(A) 

2118 ANDRESSA SBARDELLA DEFERIDO(A) 

2831 CAMILA ANGÉLICA BORTOLOSO DEFERIDO(A) 

2073 CAMILE TÍFANI RICHETTI DEFERIDO(A) 

2708 CHAIANE ANDRESSA DIEHL DEFERIDO(A) 

2863 CHAYANE DARIELI CASTANHO DEFERIDO(A) 

2348 CLEDIMARA DAIANE MANTHEY DEFERIDO(A) 

2807 DAIANE FATIMA SUSRINA DEFERIDO(A) 

2336 ELIANE MARISA MORES DEFERIDO(A) 

2162 ELISÂNGELA DALMUTH DEFERIDO(A) 

2787 ETHYENNE RIBEIRO TAVARES DE LACERDA DEFERIDO(A) 

2703 EVANDRA DANÚBIA LUCAS DEFERIDO(A) 

2834 GRACIELA WALQUIRIA MULLER DEFERIDO(A) 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2699 ILDA MARIA KOWALSKI DEFERIDO(A) 

2100 INDIANARA DA SILVA VARELA DEFERIDO(A) 

2769 IVANETE MARILISE SEGEUKA ORTOLAN DEFERIDO(A) 

2006 JACIRA IRENE SEIBEL DEFERIDO(A) 

2649 JAQUELINE JANAINA PAZ DEFERIDO(A) 

2908 JOICE MARIA COSTAMILAN DEFERIDO(A) 

2099 JÚLIA SCHNEIDER DEFERIDO(A) 

2843 LEDA FATIMA ZIELINSKI DEFERIDO(A) 

2611 LUCIMAR MARIA BORDIM BONAVIGO DEFERIDO(A) 

2838 MADALENA ZIEMNICZAK DEFERIDO(A) 

2912 MAIARA LAZZARIN ZUCCHI DEFERIDO(A) 

2327 MARCIA SALETE ZANETTE DEFERIDO(A) 

2789 MARIA EULICE DA SILVA DALLAGNOL DEFERIDO(A) 

2500 MARIELLEN BRANCALHÃO PIMENTA DEFERIDO(A) 

2842 MARISA RODRIGUES TODESCAT CARRERA DEFERIDO(A) 

2386 MARLEI KOZA DEFERIDO(A) 

2579 NELCI MELANIA UAVNIZACK DEFERIDO(A) 

2887 PATRICIA MARA VALERIUS DEFERIDO(A) 

2204 PAULA BEATRIZ BALLER ANDRIOLI DEFERIDO(A) 

2901 RAFAELA LORENZ DEFERIDO(A) 

2622 ROSELEI MARIA CAITANO DEFERIDO(A) 

2903 SILMARA MARIA MADEY BONAVIGO DEFERIDO(A) 

2832 TALITA SIMONE MÜLLER KIELEK DEFERIDO(A) 

2707 VERIDIANE JULIETA GRAL DEFERIDO(A) 

2752 VIVIANE LUIZA ALEBRANDT DEFERIDO(A) 

TOTAL: 39 CANDIDATOS 

 

 
 
 

 CARGO: MECÂNICO 

Inscrição Candidatos Situação 

2898 ADEMIR PEDRO SCALON DEFERIDO(A) 

2650 ADRIANO RODRIGO ANDRIOLI DEFERIDO(A) 

2788 CÉLIO RICARDO DOS SANTOS DIAMANTINO DEFERIDO(A) 

2829 FERNANDO ALBERTON DEFERIDO(A) 

2015 FERNANDO WALDOMIRO CAPELETT DEFERIDO(A) 

2313 GLAUCO ANTONIO MULLER DEFERIDO(A) 

2802 IVO ALBERTON DEFERIDO(A) 

2469 LAURO TODESCATT DEFERIDO(A) 

2906 LUCAS ZIEMNICZAK FERREIRA DEFERIDO(A) 

2672 MARCELO JOSÉ DA SILVA MULLER DEFERIDO(A) 

2677 MATHEUS GUTOWSKI DEFERIDO(A) 

TOTAL: 11 CANDIDATOS 

   



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

CARGO: MÉDICO 20 HORAS 

Inscrição Candidatos Situação 

2664 DANY CRISTHIANN DA SILVA CARVALHO DEFERIDO(A) 

2542 EDUARDO LOZZA PAUL DEFERIDO(A) 

   

   CARGO: MÉDICO 40 HORAS 

Inscrição Candidato Situação 

2639 VENICIUS GIOVANI SACHET MASSONI DEFERIDO(A) 

   

   CARGO: MERENDEIRA 

Inscrição Candidatos Situação 

2879 ALEXANDRA GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO(A) 

2776 CLAIDI SALETE COLLING DEFERIDO(A) 

2697 FERNANDA DE LIMA DEFERIDO(A) 

2753 MARIUZA ADELAIDE SEGALA DEFERIDO(A) 

   

   CARGO: MOTORISTA 

Inscrição Candidatos Situação 

2380 ADAMA SALL DEFERIDO(A) 

2759 ADELAR A. SEIBEL DEFERIDO(A) 

2281 ALCIRI SASSI DEFERIDO(A) 

2791 ÁLVARO MÁRIO TONIAL DEFERIDO(A) 

2247 ANTONIO BERNARDINO BAY DEFERIDO(A) 

2740 CRISTIANO BEUS DEFERIDO(A) 

2624 CRISTIANO DE ABREU DEFERIDO(A) 

2886 EDGAR SACCOMORI DEFERIDO(A) 

2074 FERNANDO JOSÉ ROSA DEFERIDO(A) 

2618 FRANCO GRAZIADEI FERNANDES DEFERIDO(A) 

2891 GILMAR ANTONIO LAZZARIN DEFERIDO(A) 

2556 ILÁRIO ZIEMNICZAK DEFERIDO(A) 

2819 ISAIR NATALIN GEMNICZAK DEFERIDO(A) 

2655 JACIR ANTONIO RACOSKI DEFERIDO(A) 

2750 JOÃO CARLOS DICKEL DEFERIDO(A) 

2772 JUCIMAR LUZ DA SILVA DEFERIDO(A) 

2377 LUCIANO BORTOLOSO DEFERIDO(A) 

2893 OSVINO MIGUEL SCHMITZ DEFERIDO(A) 

2724 RENATO BEVILACQUA DEFERIDO(A) 

2839 TIAGO JOSÉ SACCOMORI DEFERIDO(A) 

2676 VLADIMIR BARBIERI CORRÊA DEFERIDO(A) 

TOTAL: 21 CANDIDATOS 

   



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidatos Situação 

2730 ARIEL SANDRO ECHER DEFERIDO(A) 

2670 CRISTIAN MOREIRA BUENO DEFERIDO(A) 

2882 ÉLVIO JAIR DE MORAIS DEFERIDO(A) 

2890 LUIZ CARLOS PERETTI DEFERIDO(A) 

2173 MARCIO LUIS VESARO DEFERIDO(A) 

2899 MARCIONE REICHARDT DEFERIDO(A) 

2593 MARCOS ANTONIO DE ABREU DEFERIDO(A) 

2040 MARCOS MAXIMINO SOBCZAK DEFERIDO(A) 

2517 MAXIMINO BONCOSKI DEFERIDO(A) 

2804 PAULO CESAR DEGGERONE DEFERIDO(A) 

2322 RAFAEL FAGUNDES DEFERIDO(A) 

2889 VALDIR JOSÉ AULER DEFERIDO(A) 

2134 VOLMIR RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

TOTAL: 13 CANDIDATOS 

 

 
 

 CARGO: OPERÁRIO 

Inscrição Candidatos Situação 

2869 ANDREI LUIZ TOCHETTO DEFERIDO(A) 

2668 ROSANE MARIA MAITO DEFERIDO(A) 

2695 SILMAR JOSÉ SANTIN DEFERIDO(A) 

   

   CARGO: PROFESSOR DE ARTES 

Inscrição Candidato Situação 

2884 LUISA GALLEGO LEICHSENRING DEFERIDO(A) 

 

 
 

 CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

Inscrição Candidatos Situação 

2422 ALIANE STROHER BARBOSA DEFERIDO(A) 

2815 ANA CLÁUDIA PIOVEZAN BORGES DEFERIDO(A) 

2352 ANGÉLICA SACCOMORI DEFERIDO(A) 

2817 CLÁUDIO VALÉRIO JÚNIOR DEFERIDO(A) 

2079 ELISANDRA QUARTIERI DEFERIDO(A) 

2828 FERNANDA TAÍSE DOLINSKI DEFERIDO(A) 

2063 LETICIA MARIA RAUTTA DEFERIDO(A) 

2813 RAFAEL WEIRICH DEFERIDO(A) 

TOTAL: 08 CANDIDATOS 

   

 

 
 
 

 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidatos Situação 

2872 ADRIANA LUCIA DALLAGNOL DEFERIDO(A) 

2846 ANA PAULA MUSTIFAGA DEFERIDO(A) 

2378 DAIANA PAULA DEZAN DEFERIDO(A) 

2765 DANIELI PANIZZON DEFERIDO(A) 

2821 EVERTON CADORE DEFERIDO(A) 

2768 FABRICIO GUSTAVO MAITO DEFERIDO(A) 

2841 FLAVIO LEONARDO TONIOLO DEFERIDO(A) 

2054 GABRIELA RODRIGUES DEFERIDO(A) 

2411 JOÃO EDUARDO TONINI BARSCZ DEFERIDO(A) 

2036 JUARA ZEN DA SILVA DEFERIDO(A) 

2515 LETÍCIA SACCOMORI DEFERIDO(A) 

2855 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS SIEBURGER DEFERIDO(A) 

1998 PATRICIA DO NASCIMENTO DEFERIDO(A) 

2844 RENAN KANHA DEFERIDO(A) 

2082 THAÍS OGRODOSKI DEFERIDO(A) 

2852 WAGNER DE TONI DEFERIDO(A) 

TOTAL: 16 CANDIDATOS 

   

   CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

Inscrição Candidatos Situação 

2126 CATIA ROSELI RITTER BASSO DEFERIDO(A) 

2009 GABRIELA CORRÊA DE AGUIAR DEFERIDO(A) 

2878 GISELE CARLA MAY DEFERIDO(A) 

2645 IZABELA FAGUNDES DEFERIDO(A) 

2881 ROSANE FÁTIMA KRUCHINSKI DEFERIDO(A) 

2766 SANDRA TERESINHA FILIPINI BERNDSEN DEFERIDO(A) 

2293 SILVIA INÊS LONGO DEFERIDO(A) 

TOTAL: 07 CANDIDATOS 

 

 
 

 CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Inscrição Candidatos Situação 

2486 CARLOS EGIDIO SCORTEGAGNA ALBERTI DEFERIDO(A) 

2867 DÉRBILA DEIZE VICENSI DEFERIDO(A) 

2826 DILÉIA FÁTIMA BALDISSERA DEFERIDO(A) 

2757 ELISIANE GNOVATTO DEFERIDO(A) 

2861 EVANDRO HEITOR LEÃO DEFERIDO(A) 

2693 EVELIN CRISTIÊ BRESOLIN DEFERIDO(A) 

2104 GEANINE SABADINI DEFERIDO(A) 

2870 IVONE FÁTIMA CAMERA DEFERIDO(A) 

2880 JOSIELI FATIMA ZAMADEI DEFERIDO(A) 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2910 LUCAS FAITÃO DEFERIDO(A) 

2749 LUÍS AUGUSTO WINTER DEFERIDO(A) 

2508 MARIZETE CAVASSOLA DEFERIDO(A) 

2243 MESSIAS AUGUSTO BRUSCHI DEFERIDO(A) 

2747 RICARDO JOSUÉ SILVEIRA DEFERIDO(A) 

TOTAL: 14 CANDIDATOS 

 

 
 

 CARGO: PROFESSOR DE LETRAS - LÍNGUA ESPANHOLA 

Inscrição Candidatos Situação 

2659 BIASSARA FERRI DEFERIDO(A) 

2848 CIRLENE MARTINI DEFERIDO(A) 

2667 DAIANA FATIMA SOLLETTI CHIAPARINI DEFERIDO(A) 

2779 DIRLEI DE RÉ DEFERIDO(A) 

2809 NOEMI SALETE MAZON DEFERIDO(A) 

2690 VANIA FRANCISCON DEFERIDO(A) 

TOTAL: 06 CANDIDATOS 

  CARGO: PROFESSOR DE LETRAS - LÍNGUA INGLESA 

Inscrição Candidatos Situação 

2851 MARISELIA SZABAT DEFERIDO(A) 

2607 ROSENI MARIA CAMBRI COSTELLA DEFERIDO(A) 

  CARGO: PROFESSOR DE LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA 

Inscrição Candidatos Situação 

2547 CORIOLANU OLIVEIRA BENTO THILL DEFERIDO(A) 

2725 ÊMILE JANE PICCOLI DEFERIDO(A) 

2696 FABÍOLA FERRARINI DEFERIDO(A) 

2646 JOSIANE MARIA KASZEWSKI DEFERIDO(A) 

2068 MÔNICA CARLA WRZESINSKI DEFERIDO(A) 

2894 SUELI BERNSTEIN DEFERIDO(A) 

TOTAL: 06 CANDIDATOS 

   CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Inscrição Candidatos Situação 

2895 ADRIANA PAULA FRANCIESKI DEFERIDO(A) 

2086 ELIZANDRA PIRES DE MATOS DEFERIDO(A) 

2871 IVANIR TERESINHA AULER BALDISSERA DEFERIDO(A) 

2262 JOSIÉLI FÁTIMA TONIN PAGLIOSA DEFERIDO(A) 

2874 MARÍNDIA LEIDENS BITTARELLO DEFERIDO(A) 

2767 MARITANIA ALBERTI DEFERIDO(A) 

TOTAL: 06 CANDIDATOS 

   

   



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

CARGO: PROFESSOR DE PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição Candidatos Situação 

2205 ALANA PAULA CHIES DEFERIDO(A) 

2850 ALESANDRA LEIDENS DEFERIDO(A) 

2514 ANA CLAÚDIA WEIRICH DEFERIDO(A) 

2775 ANAIZE CRISTIANE BASSO BALDISSERA DEFERIDO(A) 

2796 ANDRESA SALETE MAIA DEFERIDO(A) 

2034 ANDRESSA LUCIA BORSA DALL AGNOL DEFERIDO(A) 

2764 CASSIANE SALETE FLOREK DEFERIDO(A) 

2098 CIDRIELI RIBEIRO DA LUZ DEFERIDO(A) 

2698 CLARI BEATRIZ FELDMANN RZEZNIK DEFERIDO(A) 

2771 CLARISSE MARIA ESCHER DEFERIDO(A) 

2115 CLARISSE TEREZINHA CERVIERI ZONIN DEFERIDO(A) 

2758 FABIULA GEDOZ DEFERIDO(A) 

2727 FERNANDA GEDOZ DEFERIDO(A) 

2876 FLÁVIA MAZUTTI DEFERIDO(A) 

2897 FRANCILENE KAREM BRAGGIO CHIOSSI DEFERIDO(A) 

2922 FRANCINE RODRIGUES FRANÇA SAVARIZ DEFERIDO(A) 

2700 GIOVANA SALETE MACHADO DEFERIDO(A) 

2455 GRACIELE DELEVATTI DEFERIDO(A) 

2868 INDIANARA FRANCISCON DEFERIDO(A) 

2806 JAQUELINE BEBBER DEFERIDO(A) 

2722 JULIANA LÉA BONKOSKI DEFERIDO(A) 

2902 JULIANA PAULA SITNIESKI DEFERIDO(A) 

2814 KAROLINE NICKNIG DESORDI DEFERIDO(A) 

2028 LUANA APARECIDA DEZORDI LAZAROTTO DEFERIDO(A) 

2713 LUCIANA GIRARDI DEFERIDO(A) 

2335 LUCIANA SALETE MAJESKI DEFERIDO(A) 

2684 LUCIANE CIMADON DARTORA DEFERIDO(A) 

2859 MAGALI FÁTIMA SZCZEPANIK DEFERIDO(A) 

2311 MANUELA SANTOLIN DEFERIDO(A) 

2520 MARISA TEREZINHA SACCOMORI DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

2812 MARTA SALETE TODESCAT DEFERIDO(A) 

2416 MURILO BONAVIGO BOLLER DEFERIDO(A) 

2135 PATRICIA MAZUTTI SEIBEL DEFERIDO(A) 

2715 QUELI MARIA BALDISSERA DEFERIDO(A) 

2239 RUBIANE DAISE SPICA DEFERIDO(A) 

2198 SILVIA MARIA BONAVIGO DEFERIDO(A) 

2918 SIMONE DE OLIVERA SBERCE DEFERIDO(A) 

2110 SOLANGE TERESINHA BORTOLON DEFERIDO(A) 

2794 SUÉLEN FÁTIMA GAIDARJI DE GIRONI DEFERIDO(A) 

2484 SUZANE FÁTIMA FOSSATI DEFERIDO(A) 

2790 TALITA LUANA BANDURKA DEFERIDO(A) 

2084 VANESSA MARIA SACOMORI DEFERIDO(A) 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2439 VANESSA NESTOR DEFERIDO(A) 

2786 VIVIANA TOIGO DEFERIDO(A) 

TOTAL: 44 CANDIDATOS 

   

 

 
 

 CARGO: PROFESSOR DE PEDAGOGIA – SÉRIES INICIAIS 

Inscrição Candidatos Situação 

2027 ANDRÉIA TOBALDINI DEFERIDO(A) 

2808 CANDIDA CHIAPARINI DEFERIDO(A) 

2316 CRISTIANE ANDRADE ANZILIERO DEFERIDO(A) 

2511 CRISTIANE DAL BIANCO DEFERIDO(A) 

2720 DEIVANE DARIVA DEFERIDO(A) 

2865 FERNANDA NUNES SCHARFF DEFERIDO(A) 

2152 JANETE LINK DE PARIS DEFERIDO(A) 

2443 LARISSA DETOFFOL BEZ LUCHINI DEFERIDO(A) 

2669 LORACÍ APARECIDA PINHEIRO DOS SANTOS WOLOSZYN DEFERIDO(A) 

2571 MARILUSE LONZETTI FRANCO DEFERIDO(A) 

2811 MATEUS EDUARDO DA ROCHA DEFERIDO(A) 

2840 PATRÍCIA BERNSTEIN DEFERIDO(A) 

2111 SUELI APARECIDA DEOLINDO DEFERIDO(A) 

2458 TAIZE LEILA MANICA BOHM DEFERIDO(A) 

2888 TALICIA NESELLO DEFERIDO(A) 

2718 TAMIRES ALISSANDRA MACHADO DEFERIDO(A) 

2864 TATIANE ISABEL DOS ANJOS DEFERIDO(A) 

2320 THAÍSE VAZATTA PIANA PALIGA DEFERIDO(A) 

TOTAL: 18 CANDIDATOS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

ANEXO II 
 

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS 
 
 
 

 

NÚMERO 
DA SALA 

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS 
CANDI- 
DATOS 

1 PROF. DE PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 44 

Auditório TOTAL DA SALA 44 

 
2 
 

1º piso 

MECÂNICO 11 

MÉDICO 03 
MERENDEIRA 04 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 08 

 TOTAL DA SALA 26 

3 
MOTORISTA 21 

OPERADOR DE MÁQUINAS 13 

1º piso TOTAL DA SALA 34 

 
4 

PROFESSOR DE LETRAS – LÍNGUA INGLESA 02 

PROF. DE LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA 06 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 07 

1º piso PROFESSOR DE HISTÓRIA 14 

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA 06 

 TOTAL DA SALA 35 

5 
 

1º piso 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16 

PROFESSOR DE PEDAGOGIA – SÉRIES INICIAIS 18 
PROFESSOR DE LETRAS – LÍNGUA ESPANHOLA 06 

 TOTAL DA SALA 40 

6 
2º piso 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 35 

 TOTAL DA SALA 35 

7 
2º piso 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 35 

 TOTAL DA SALA 35 

8 
2º piso 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 22 

ALMOXARIFE 10 
OPERÁRIO 03 

 TOTAL DA SALA 35 

9 
2º piso 

ATENDENTE DE CRECHE 39 

PROFESSOR DE ARTES 01 

 TOTAL DA SALA 40 

 

 
 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

ANEXO III 
DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 

 

INSCRIÇÃO 
SALA / 
ANDAR 

CANDIDATOS INSCRITOS CARGOS 

2380 3 / 1º ADAMA SALL MOTORISTA 

2759 3 / 1º ADELAR A. SEIBEL MOTORISTA 

2898 2 / 1º ADEMIR PEDRO SCALON MECÂNICO 

2780 6 / 2º ADEMIR SANTIN CARMINATTI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2913 6 / 2º ADILSON BONALDO ROSSET AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2872 5 / 1º ADRIANA LUCIA DALLAGNOL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2895 4 / 1º ADRIANA PAULA FRANCIESKI PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

2636 9 / 2º ADRIANA SALETE IANKE RZEZNIK ATENDENTE DE CRECHE 

2650 2 / 1º ADRIANO RODRIGO ANDRIOLI MECÂNICO 

2205 1 / 1º ALANA PAULA CHIES 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2716 8 / 2º ALCIR ELIAS DE MORAIS ALMOXARIFE 

2281 3 / 1º ALCIRI SASSI MOTORISTA 

2850 1 / 1º ALESANDRA LEIDENS 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2879 2 / 1º ALEXANDRA GONÇALVES DA SILVA MERENDEIRA 

2422 2 / 1º ALIANE STROHER BARBOSA PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2858 6 / 2º ALINE BORTOLOSSI PIANA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2176 6 / 2º ALINE FÁTIMA KITEL AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2441 6 / 2º ALINE GRABOVSKI MALESKI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2837 8 / 2º ALISSON WELTER ALMOXARIFE 

2791 3 / 1º ÁLVARO MÁRIO TONIAL MOTORISTA 

2815 2 / 1º ANA CLÁUDIA PIOVEZAN BORGES PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2514 1 / 1º ANA CLAÚDIA WEIRICH 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2846 5 / 1º ANA PAULA MUSTIFAGA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2775 1 / 1º ANAIZE CRISTIANE BASSO BALDISSERA 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2643 9 / 2º ANALIVIA MORGANA COPPINI ATENDENTE DE CRECHE 

2869 8 / 2º ANDREI LUIZ TOCHETTO OPERÁRIO 

2385 6 / 2º ANDRÉIA COPPINI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2107 6 / 2º ANDRÉIA LUCIANE FOSSATI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2738 6 / 2º ANDRÉIA MAZUTTI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2027 5 / 1º ANDRÉIA TOBALDINI PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2796 1 / 1º ANDRESA SALETE MAIA 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2034 1 / 1º ANDRESSA LUCIA BORSA DALL AGNOL 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2118 9 / 2º ANDRESSA SBARDELLA ATENDENTE DE CRECHE 

2444 6 / 2º ANGÉLICA FERREIRA PRIGOL AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2096 6 / 2º ANGÉLICA GIORDANI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2454 6 / 2º ANGELICA GRACIELE DE JESUS AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2900 8 / 2º ANGÉLICA HELFENSTEIN ALMOXARIFE 

2731 8 / 2º ANGÉLICA MARIA BALDISSERA ALMOXARIFE 

2352 2 / 1º ANGÉLICA SACCOMORI PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2247 3 / 1º ANTONIO BERNARDINO BAY MOTORISTA 

2730 3 / 1º ARIEL SANDRO ECHER OPERADOR DE MÁQUINAS 

2076 6 / 2º ARNALDO SCHEUERMANN JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2659 5 / 1º BIASSARA FERRI PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA ESPANHOLA 

2598 6 / 2º BRUNA MICHELE ZAZEKA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2831 9 / 2º CAMILA ANGÉLICA BORTOLOSO ATENDENTE DE CRECHE 

2073 9 / 2º CAMILE TÍFANI RICHETTI ATENDENTE DE CRECHE 

2808 5 / 1º CANDIDA CHIAPARINI PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2805 8 / 2º CARINE AZZOLINI ALMOXARIFE 

2491 6 / 2º CARLOS EDUARDO DA SILVA PAZ AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2486 4 / 1º 
CARLOS EGIDIO SCORTEGAGNA 
ALBERTI 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2745 6 / 2º CASSIANA MARCOLIN AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2764 1 / 1º CASSIANE SALETE FLOREK 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2126 4 / 1º CATIA ROSELI RITTER BASSO PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

2788 2 / 1º 
CÉLIO RICARDO DOS SANTOS 
DIAMANTINO 

MECÂNICO 

2708 9 / 2º CHAIANE ANDRESSA DIEHL ATENDENTE DE CRECHE 

2863 9 / 2º CHAYANE DARIELI CASTANHO ATENDENTE DE CRECHE 

2098 1 / 1º CIDRIELI RIBEIRO DA LUZ 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2848 5 / 1º CIRLENE MARTINI PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA ESPANHOLA 

2776 2 / 1º CLAIDI SALETE COLLING MERENDEIRA 

2698 1 / 1º CLARI BEATRIZ FELDMANN RZEZNIK 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2771 1 / 1º CLARISSE MARIA ESCHER 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2115 1 / 1º CLARISSE TEREZINHA CERVIERI ZONIN 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2822 6 / 2º CLAUDETE GUIMARAES AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2187 6 / 2º CLAUDIA LUCIA ZIEMNICZAK AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2817 2 / 1º CLÁUDIO VALÉRIO JÚNIOR PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2348 9 / 2º CLEDIMARA DAIANE MANTHEY ATENDENTE DE CRECHE 

2547 4 / 1º CORIOLANU OLIVEIRA BENTO THILL 
PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2670 3 / 1º CRISTIAN MOREIRA BUENO OPERADOR DE MÁQUINAS 

2316 5 / 1º CRISTIANE ANDRADE ANZILIERO PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2511 5 / 1º CRISTIANE DAL BIANCO PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2740 3 / 1º CRISTIANO BEUS MOTORISTA 

2624 3 / 1º CRISTIANO DE ABREU MOTORISTA 

2667 5 / 1º DAIANA FATIMA SOLLETTI CHIAPARINI PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA ESPANHOLA 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2378 5 / 1º DAIANA PAULA DEZAN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2807 9 / 2º DAIANE FATIMA SUSRINA ATENDENTE DE CRECHE 

2462 6 / 2º DALANA BORTOLOSO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2426 8 / 2º DANIEL CAITANO ALMOXARIFE 

2665 6 / 2º DANIELE CHAPPUIS AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2765 5 / 1º DANIELI PANIZZON PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2664 2 / 1º 
DANY  CRISTHIANN DA SILVA  
CARVALHO 

MÉDICO 20 HORAS 

2860 6 / 2º DARLAN LOVATTO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2720 5 / 1º DEIVANE DARIVA PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2778 6 / 2º DENISE CATHARINA BUENO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2867 4 / 1º DÉRBILA DEIZE VICENSI PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2488 6 / 2º DIANDRA ALBERTI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2357 6 / 2º DIEGO ALEX CERON AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2826 4 / 1º DILÉIA FÁTIMA BALDISSERA PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2779 5 / 1º DIRLEI DE RE PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA ESPANHOLA 

2886 3 / 1º EDGAR SACCOMORI MOTORISTA 

2793 6 / 2º EDINEIA MARCHETTO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2542 2 / 1º EDUARDO LOZZA PAUL MÉDICO 20 HORAS 

2827 6 / 2º ELECI DE OLIVEIRA CRESTANI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2336 9 / 2º ELIANE MARISA MORES ATENDENTE DE CRECHE 

2079 2 / 1º ELISANDRA QUARTIERI PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2162 9 / 2º ELISÂNGELA DALMUTH ATENDENTE DE CRECHE 

2757 4 / 1º ELISIANE GNOVATTO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2086 4 / 1º ELIZANDRA PIRES DE MATOS PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

2882 3 / 1º ÉLVIO JAIR DE MORAIS OPERADOR DE MÁQUINAS 

2725 4 / 1º ÊMILE JANE PICCOLI 
PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2572 6 / 2º ERNESTO JOSÉ ALANO AMARAL AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2787 9 / 2º 
ETHYENNE RIBEIRO TAVARES DE 
LACERDA 

ATENDENTE DE CRECHE 

2703 9 / 2º EVANDRA DANÚBIA LUCAS ATENDENTE DE CRECHE 

2861 4 / 1º EVANDRO HEITOR LEÃO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2693 4 / 1º EVELIN CRISTIÊ BRESOLIN PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2821 5 / 1º EVERTON CADORE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2723 6 / 2º FABIELE COLPO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2696 4 / 1º FABÍOLA FERRARINI 
PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2758 1 / 1º FABIULA GEDOZ 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2768 5 / 1º FABRICIO GUSTAVO MAITO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2697 2 / 1º FERNANDA DE LIMA MERENDEIRA 

2727 1 / 1º FERNANDA GEDOZ 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2865 5 / 1º FERNANDA NUNES SCHARFF PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2828 2 / 1º FERNANDA TAÍSE DOLINSKI PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2701 6 / 2º FERNANDA WEBER AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2829 2 / 1º FERNANDO ALBERTON MECÂNICO 

2074 3 / 1º FERNANDO JOSÉ ROSA MOTORISTA 

2015 2 / 1º FERNANDO WALDOMIRO CAPELETT MECÂNICO 

2876 1 / 1º FLÁVIA MAZUTTI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2877 6 / 2º FLÁVIO GIORDANI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2841 5 / 1º FLAVIO LEONARDO TONIOLO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2310 6 / 2º FRANCIELE ASSONI FALEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2856 6 / 2º FRANCIELI CAMILA ZAMADEI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2897 1 / 1º FRANCILENE KAREM BRAGGIO CHIOSSI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2922 1 / 1º 
FRANCINE RODRIGUES FRANÇA 
SAVARIZ 

PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2618 3 / 1º FRANCO GRAZIADEI FERNANDES MOTORISTA 

2823 6 / 2º GABRIELA ALBERTON AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2009 4 / 1º GABRIELA CORRÊA DE AGUIAR PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

2054 5 / 1º GABRIELA RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2104 4 / 1º GEANINE SABADINI PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2278 6 / 2º GIAN CARLOS WEBER DA ROSA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2891 3 / 1º GILMAR ANTONIO LAZZARIN MOTORISTA 

2700 1 / 1º GIOVANA SALETE MACHADO 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2878 4 / 1º GISELE CARLA MAY PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

2313 2 / 1º GLAUCO ANTONIO MULLER MECÂNICO 

2834 9 / 2º GRACIELA WALQUIRIA MULLER ATENDENTE DE CRECHE 

2455 1 / 1º GRACIELE DELEVATTI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2081 6 / 2º GRACIELE VALERIUS AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2835 6 / 2º GUILHERME PEDROTTI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2556 3 / 1º ILÁRIO ZIEMNICZAK MOTORISTA 

2699 9 / 2º ILDA MARIA KOWALSKI ATENDENTE DE CRECHE 

2100 9 / 2º INDIANARA DA SILVA VARELA ATENDENTE DE CRECHE 

2868 1 / 1º INDIANARA FRANCISCON 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2819 3 / 1º ISAIR NATALIN GEMNICZAK MOTORISTA 

2769 9 / 2º IVANETE MARILISE SEGEUKA ORTOLAN ATENDENTE DE CRECHE 

2871 4 / 1º IVANIR TERESINHA AULER BALDISSERA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

2802 2 / 1º IVO ALBERTON MECÂNICO 

2216 7 / 2º IVONE BATTISTONI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2870 4 / 1º IVONE FÁTIMA CAMERA PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2645 4 / 1º IZABELA FAGUNDES PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

2655 3 / 1º JACIR ANTONIO RACOSKI MOTORISTA 

2006 9 / 2º JACIRA IRENE SEIBEL ATENDENTE DE CRECHE 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2409 7 / 2º JANAINA LORIEN DE CÓRDOVA ALBERTI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2152 5 / 1º JANETE LINK DE PARIS PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2806 1 / 1º JAQUELINE BEBBER 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2649 9 / 2º JAQUELINE JANAINA PAZ ATENDENTE DE CRECHE 

2013 7 / 2º JARDEL AFFONSO SEIBEL AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2798 8 / 2º JEAN CARLOS RAMBO ALMOXARIFE 

2662 7 / 2º JEDER LUIS BAIOCCO BONAZZI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2541 7 / 2º JESSICA CATARINA MAZZOCO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2042 7 / 2º JÉSSICA PAULA CHIAPARINI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2750 3 / 1º JOÃO CARLOS DICKEL MOTORISTA 

2909 7 / 2º JOÃO DARCY RESENDE AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2411 5 / 1º JOÃO EDUARDO TONINI BARSCZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2853 7 / 2º JOAO VICENTE BERGAMO OFFEMANN AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2797 7 / 2º JOÃO VITOR TODESCHINI FRANCESCON AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2908 9 / 2º JOICE MARIA COSTAMILAN ATENDENTE DE CRECHE 

2551 7 / 2º JONAS BONCOSKI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2408 7 / 2º JOSI ROBERTA ASSMAN AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2646 4 / 1º JOSIANE MARIA KASZEWSKI 
PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2262 4 / 1º JOSIÉLI FÁTIMA TONIN PAGLIOSA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

2880 4 / 1º JOSIELI FATIMA ZAMADEI PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2036 5 / 1º JUARA ZEN DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2772 3 / 1º JUCIMAR LUZ DA SILVA MOTORISTA 

2099 9 / 2º JÚLIA SCHNEIDER ATENDENTE DE CRECHE 

2722 1 / 1º JULIANA LÉA BONKOSKI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2902 1 / 1º JULIANA PAULA SITNIESKI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2129 7 / 2º JULIANE OLKOSKI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2436 7 / 2º JUSSANI FATIMA ALBANI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2814 1 / 1º KAROLINE NICKNIG DESORDI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2678 7 / 2º KARYLEEN BRENDA CUNHA SCHEFFER AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2443 5 / 1º LARISSA DETOFFOL BEZ LUCHINI PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2062 7 / 2º LARISSA PAULA BORSA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2342 7 / 2º LAURA HELFENSTEIN NEUMEISTER AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2469 2 / 1º LAURO TODESCATT MECÂNICO 

2843 9 / 2º LEDA FATIMA ZIELINSKI ATENDENTE DE CRECHE 

2755 7 / 2º LEONARDO BORGES RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2063 2 / 1º LETICIA MARIA RAUTTA PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2905 7 / 2º LETICIA PIZZONI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2515 5 / 1º LETÍCIA SACCOMORI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2669 5 / 1º 
LORACÍ APARECIDA PINHEIRO DOS 
SANTOS WOLOSZYN 

PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2873 7 / 2º LUAN CARLOS MAITO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2770 7 / 2º LUAN CARLOS VERONESE BOHM AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2028 1 / 1º LUANA AP. DEZORDI LAZAROTTO 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2350 7 / 2º LUANA DARA TEIXEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2481 7 / 2º LUANA SALETE GIESEL AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2910 4 / 1º LUCAS FAITÃO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2906 2 / 1º LUCAS ZIEMNICZAK FERREIRA MECÂNICO 

2713 1 / 1º LUCIANA GIRARDI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2907 7 / 2º LUCIANA MAIRA FRANZEN AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2335 1 / 1º LUCIANA SALETE MAJESKI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2684 1 / 1º LUCIANE CIMADON DARTORA 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2377 3 / 1º LUCIANO BORTOLOSO MOTORISTA 

2611 9 / 2º LUCIMAR MARIA BORDIM BONAVIGO ATENDENTE DE CRECHE 

2749 4 / 1º LUÍS AUGUSTO WINTER PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2183 7 / 2º LUIS HENRIQUE ESCHER AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2884 9 / 2º LUISA GALLEGO LEICHSENRING PROFESSOR DE ARTES 

2890 3 / 1º LUIZ CARLOS PERETTI OPERADOR DE MÁQUINAS 

2855 5 / 1º 
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 
SIEBURGER 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2875 7 / 2º LUIZA WICZINSKI MUNARETTO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2838 9 / 2º MADALENA ZIEMNICZAK ATENDENTE DE CRECHE 

2859 1 / 1º MAGALI FÁTIMA SZCZEPANIK 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2549 7 / 2º MAGDA BEATRIS LEITE AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2554 7 / 2º MAGNO FAGNER GOMES NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2630 7 / 2º MAIARA GABRIELA MACIEL AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2912 9 / 2º MAIARA LAZZARIN ZUCCHI ATENDENTE DE CRECHE 

2311 1 / 1º MANUELA SANTOLIN 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2672 2 / 1º MARCELO JOSÉ DA SILVA MULLER MECÂNICO 

2825 7 / 2º MÁRCIA NATÁLIA GIORDANI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2327 9 / 2º MARCIA SALETE ZANETTE ATENDENTE DE CRECHE 

2173 3 / 1º MARCIO LUIS VESARO OPERADOR DE MÁQUINAS 

2899 3 / 1º MARCIONE REICHARDT OPERADOR DE MÁQUINAS 

2593 3 / 1º MARCOS ANTONIO DE ABREU OPERADOR DE MÁQUINAS 

2040 3 / 1º MARCOS MAXIMINO SOBCZAK OPERADOR DE MÁQUINAS 

2490 7 / 2º MARCOS VINICIUS DA SILVA PAZ AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2789 9 / 2º MARIA EULICE DA SILVA DALLAGNOL ATENDENTE DE CRECHE 

2500 9 / 2º MARIELLEN BRANCALHÃO PIMENTA ATENDENTE DE CRECHE 

2761 7 / 2º 
MARILISE SALETE BALDISSERA 
TEODORO 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2571 5 / 1º MARILUSE LONZETTI FRANCO PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2874 4 / 1º MARÍNDIA LEIDENS BITTARELLO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

2656 7 / 2º MARINÊS LANGOSKI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2842 9 / 2º 
MARISA RODRIGUES TODESCAT 
CARRERA 

ATENDENTE DE CRECHE 

2520 1 / 1º 
MARISA TEREZINHA SACCOMORI DOS 
SANTOS 

PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2851 4 / 1º MARISELIA SZABAT PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA INGLESA 

2767 4 / 1º MARITANIA ALBERTI PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

2753 2 / 1º MARIUZA ADELAIDE SEGALA MERENDEIRA 

2508 4 / 1º MARIZETE CAVASSOLA PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2386 9 / 2º MARLEI KOZA ATENDENTE DE CRECHE 

2812 1 / 1º MARTA SALETE TODESCAT 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2811 5 / 1º MATEUS EDUARDO DA ROCHA PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2677 2 / 1º MATHEUS GUTOWSKI MECÂNICO 

2046 7 / 2º MATIAS ROQUE SACCOMORI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2517 3 / 1º MAXIMINO BONCOSKI OPERADOR DE MÁQUINAS 

2243 4 / 1º MESSIAS AUGUSTO BRUSCHI PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2406 7 / 2º MONICA BOHM AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2068 4 / 1º MÔNICA CARLA WRZESINSKI 
PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2416 1 / 1º MURILO BONAVIGO BOLLER 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2911 7 / 2º MURILO LEIDENS VANIN AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2308 8 / 2º NAIARA CARLA PAWLAK AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2579 9 / 2º NELCI MELANIA UAVNIZACK ATENDENTE DE CRECHE 

2061 8 / 2º NEUELINTON VINICIUS RAUTTA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2809 5 / 1º NOEMI SALETE MAZON PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA ESPANHOLA 

2893 3 / 1º OSVINO MIGUEL SCHMITZ MOTORISTA 

2840 5 / 1º PATRÍCIA BERNSTEIN PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

1998 5 / 1º PATRICIA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2887 9 / 2º PATRICIA MARA VALERIUS ATENDENTE DE CRECHE 

2135 1 / 1º PATRICIA MAZUTTI SEIBEL 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2204 9 / 2º PAULA BEATRIZ BALLER ANDRIOLI ATENDENTE DE CRECHE 

2804 3 / 1º PAULO CESAR DEGGERONE OPERADOR DE MÁQUINAS 

2615 8 / 2º PYETRO NICKNIG CARELLI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2715 1 / 1º QUELI MARIA BALDISSERA 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2322 3 / 1º RAFAEL FAGUNDES OPERADOR DE MÁQUINAS 

2813 2 / 1º RAFAEL WEIRICH PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

2901 9 / 2º RAFAELA LORENZ ATENDENTE DE CRECHE 

2353 8 / 2º RAUL ARLINDO PECCINI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2844 5 / 1º RENAN KANHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2724 3 / 1º RENATO BEVILACQUA MOTORISTA 

2133 8 / 2º RENATO BOHM AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2456 8 / 2º RENATO KEHRWALDT ALMOXARIFE 

2747 4 / 1º RICARDO JOSUÉ SILVEIRA PROFESSOR DE HISTÓRIA 

2881 4 / 1º ROSANE FÁTIMA KRUCHINSKI PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

2668 8 / 2º ROSANE MARIA MAITO OPERÁRIO 

2622 9 / 2º ROSELEI MARIA CAITANO ATENDENTE DE CRECHE 

2607 4 / 1º ROSENI MARIA CAMBRI COSTELLA PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA INGLESA 

2239 1 / 1º RUBIANE DAISE SPICA 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2007 8 / 2º SABRINA BENETTI FERAZZO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2384 8 / 2º SABRINA DE PARIS BEATRICE AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2070 8 / 2º SALETE CORDONE AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2885 8 / 2º SAMILE THAÍS ROSSET AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2195 8 / 2º SANDRA JAQUELINE PIANA ALMOXARIFE 

2766 4 / 1º SANDRA TERESINHA FILIPINI BERNDSEN PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

2695 8 / 2º SILMAR JOSÉ SANTIN OPERÁRIO 

2903 9 / 2º SILMARA MARIA MADEY BONAVIGO ATENDENTE DE CRECHE 

2528 8 / 2º SILVANA FÁTIMA MISZEWSKI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2293 4 / 1º SILVIA INÊS LONGO PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

2198 1 / 1º SILVIA MARIA BONAVIGO 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2918 1 / 1º SIMONE DE OLIVERA SBERCE 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2110 1 / 1º SOLANGE TERESINHA BORTOLON 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2794 1 / 1º SUÉLEN FÁTIMA GAIDARJI DE GIRONI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2111 5 / 1º SUELI APARECIDA DEOLINDO PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2894 4 / 1º SUELI BERNSTEIN 
PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2484 1 / 1º SUZANE FÁTIMA FOSSATI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2064 8 / 2º TAIS FRANCINE ROSSI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2458 5 / 1º TAIZE LEILA MANICA BOHM PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2888 5 / 1º TALICIA NESELLO PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2790 1 / 1º TALITA LUANA BANDURKA 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2832 9 / 2º TALITA SIMONE MÜLLER KIELEK ATENDENTE DE CRECHE 

2718 5 / 1º TAMIRES ALISSANDRA MACHADO PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2407 8 / 2º TAMIRES OSTRZYZEK AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2785 8 / 2º TATIANA TOIGO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2864 5 / 1º TATIANE ISABEL DOS ANJOS PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2075 8 / 2º TATIANE MIRANDA FERRARI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2799 8 / 2º TAZIANE LUCIA BALDISSERA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2651 8 / 2º THAIANE SACCOMORI AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2053 8 / 2º THAIS FEIDEN AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2082 5 / 1º THAÍS OGRODOSKI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 



E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L 
MUNICÍPIO DE GAURAMA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS 

CNPJ 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 - Centro – CEP- 99.830-000 
Fone: (54) 3391-1200 / Fax: (54) 3391-1203 / www.gaurama.rs.gov.br 

 

2320 5 / 1º THAÍSE VAZATTA PIANA PALIGA PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 

2839 3 / 1º TIAGO JOSÉ SACCOMORI MOTORISTA 

2464 8 / 2º TULIO MULLER ALMOXARIFE 

2889 3 / 1º VALDIR JOSÉ AULER OPERADOR DE MÁQUINAS 

2552 8 / 2º VALMIR LUIS ROMMEL AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2917 8 / 2º VANDERLÉIA DALLA RIZZARDA AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2084 1 / 1º VANESSA MARIA SACOMORI 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2439 1 / 1º VANESSA NESTOR 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2690 5 / 1º VANIA FRANCISCON PROFESSOR DE LETRAS LÍNGUA ESPANHOLA 

2639 2 / 1º VENICIUS GIOVANI SACHET MASSONI MÉDICO 40 HORAS 

2707 9 / 2º VERIDIANE JULIETA GRAL ATENDENTE DE CRECHE 

2754 8 / 2º VILMAR FOIATTO AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2786 1 / 1º VIVIANA TOIGO 
PROFESSOR PEDAGOGIA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

2752 9 / 2º VIVIANE LUIZA ALEBRANDT ATENDENTE DE CRECHE 

2675 8 / 2º 
VIVIANE SOARES DE ANDRADES 
MATTANA 

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

2676 3 / 1º VLADIMIR BARBIERI CORRÊA MOTORISTA 

2134 3 / 1º VOLMIR RODRIGUES DOS SANTOS OPERADOR DE MÁQUINAS 

2852 5 / 1º WAGNER DE TONI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2818 8 / 2º WILMAR ANTONIO COLLING AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR 

 


